
 
 

Copia 
 

ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 
 

Deliberazione n°19 
 

Oggetto: 

STRUTTURA PER ANZIANI PADRE FANTINO DI BORGO SAN DALMAZZO: 

PROSECUZIONE GESTIONE IN CAPO AL CONSORZIO FINO AL 

30.09.2017.           
 

L’anno duemilasedici addì trenta del mese di novembre alle ore diciassette e minuti trenta 

presso la Sala Riunioni della Sede del Consorzio, a seguito regolare convocazione, si è riunita in seduta 

Straordinaria di Prima convocazione, l’Assemblea del Consorzio Socio-Assistenziale del Cuneese, nelle 

persone dei Signori: 
 
n. Rappresentante Comune di Pres. Ass. Quota n. Rappresentante Comune di Pres. Ass. Quota 

1 BORGO SAN DALMAZZO X       66 17 MOROZZO X       15 

2 CUNEO X       342 18 PEVERAGNO X       32 

3 AISONE X       15 19 PIETRAPORZIO       X 15 

4 ARGENTERA       X 15 20 RITTANA X       15 

5 BEINETTE       X 22 21 ROASCHIA       X 15 

6 BOVES       X 42 22 ROBILANTE       X 20 

7 CASTELLETTO STURA X       15 23 ROCCASPARVERA       X 15 

8 CENTALLO X       27 24 ROCCAVIONE       X 20 

9 CHIUSA DI PESIO X       27 25 SAMBUCO       X 15 

10 DEMONTE       X 20 26 TARANTASCA X       15 

11 ENTRACQUE       X 15 27 VALDIERI X       15 

12 GAIOLA       X 15 28 VALLORIATE       X 15 

13 LIMONE PIEMONTE X       15 29 VERNANTE       X 15 

14 MARGARITA       X 15 30 VIGNOLO       X 20 

15 MOIOLA       X 15 31 VINADIO       X 15 

16 MONTANERA X       15  TOTALE QUOTE 614 

 

 

E’ altresì presente la Signora BAUDINO Laura, Segretario del Consorzio, la quale svolge le 

funzioni di verbalizzante. 

 

Sono inoltre presenti il Signor RACCA Eraldo, Presidente del Consiglio di Amministrazione, il 

Signor GALFRE’ Aurelio, Direttore ed il Signor ROMANISIO Giuseppe, Revisore dei Conti del 

Consorzio.  

 

Assume la presidenza il Signor BERETTA Gian Paolo, il quale, verificato il raggiungimento del 

numero legale dei componenti, dichiara aperta la seduta. 



Delibera N°19 del 30/11/2016 

Oggetto : STRUTTURA PER ANZIANI PADRE FANTINO DI BORGO SAN DALMAZZO: PROSECUZIONE GESTIONE 

IN CAPO AL CONSORZIO FINO AL 30.09.2017.      

 

L’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO 

 

Vista la sotto estesa proposta di deliberazione della Direzione, depositata agli atti d’ufficio: 

 

IL DIRETTORE 

 

Richiamata la deliberazione di questa Assemblea n. 28 del 30.11.2015 con la quale, a seguito della 

richiesta pervenuta da parte dell’ASL CN1 con nota prot 103302 in data 16.10.2015, si era deciso di 

prorogare la gestione della Residenza “Padre Fantino” di Borgo San Dalmazzo in capo al Consorzio, per 

ulteriori dodici mesi a decorrere dal 01.01.2016; 

 

Dato atto che, in attesa della conclusione delle procedure di gara da parte dell’A.S.L. CN 1, durante il 

periodo di proroga il Consorzio si sarebbe fatto carico esclusivamente dei costi della gestione ordinaria, 

mentre, qualsiasi intervento di natura straordinaria sarebbe stato a carico dell’A.S.L. CN 1; 

 

Rilevato che con propria deliberazione n.364 del 31.10.2016 l’ASL CN1 ha provveduto a pubblicare la 

gara d’appalto per l’affidamento della gestione della Residenza Padre Fantino; 

 

Rilevato che i tempi tecnici di espletamento delle relative procedure di gara non permetteranno 

l’aggiudicazione del servizio prima del 31.12.2016; 

 

Richiamata la nota in data 04.11.2016 prot. 110818 (ns prot. 17070) con cui l’ASL CN1 ha richiesto a 

questo Consorzio di prorogare la gestione della Residenza Padre Fantino fino al 30.09.2017 al fine di 

poter concludere l’intero iter di gara e mantenere nel frattempo la continuità del servizio; 

 

Considerato che negli ultimi mesi sono intervenuti incontri tra i competenti funzionari dei due Enti 

interessati durante in quali è stato anche stabilito che, nei mesi di proroga, i costi della manutenzione 

ordinaria e qualsiasi intervento di natura straordinaria sarà da considerare a carico dell’ASL CN 1; 

 

Rilevato altresì che l’ASL CN1 si è resa disponibile a collaborare con il Consorzio e a fornire adeguato 

supporto nel caso in cui eventi accidentali o situazioni di emergenza dovessero determinare il 

ricollocamento degli ospiti presso altre strutture per anziani; 

 

Ritenuto di dar seguito alla richiesta formulata dall’ASL CN1 per la proroga della gestione della 

Residenza Padre Fantino in capo al Consorzio fino al prossimo 30.09.2017; 

 

Dato atto che il servizio proseguirà in carico alla Cooperativa Universiis fino a nuova aggiudicazione da 

parte dell’ASL CN1; 

 

PROPONE DI ADOTTARE IL SEGUENTE DISPOSITIVO DI DELIBERAZIONE 

 
1) Di richiamare la sopra estesa premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 

2) Di approvare la richiesta di proroga della gestione della Residenza per anziani “Padre Fantino” 

di Borgo San Dalmazzo in capo al Consorzio Socio Assistenziale del Cuneese fino al 

30.09.2017; 

 

3) Di confermare che, come stabilito negli incontri intervenuti tra i competenti funzionari dei due 

Enti interessati, fino alla data indicata, i costi della manutenzione ordinaria e qualsiasi 

intervento di natura straordinaria sugli immobili e impianti si intenderà a carico dell’A.S.L. 

CN1; 

 



4) Di specificare altresì che l’ASL CN1 si è resa disponibile a collaborare con il Consorzio e a 

fornire adeguato supporto nel caso in cui eventi accidentali o situazioni di emergenza dovessero 

determinare il ricollocamento degli ospiti presso altre strutture per anziani; 

 

5) Di individuare quale Responsabile del Procedimento il Responsabile Area Legale Appalti e 

Contratti Dott. Massimo Perrone; 

 

6) Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 

4, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267, al fine di dare continuità al servizio attualmente operativo. 

 

****************** 

 

Acquisito il parere favorevole del Direttore, attestante, ai sensi dell’art. 49, comma 1, del 

T.U.EE.LL.18/8/2000, n. 267, la regolarità tecnica della proposta di deliberazione di cui in oggetto; 

 

Acquisito il parere favorevole della Responsabile Area Economico Finanziaria, attestante, ai sensi 

dell’art. 49, comma 1, del T.U.EE.LL.18/8/2000, n. 267, la regolarità contabile della proposta di 

deliberazione di cui in oggetto; 

 

 
 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano il cui esito è il seguente: 

Presenti  n. 13 – pari a 614 quote 

Votanti  n. 13 – pari a 614 quote 

Voti favorevoli n. 13 – pari a 614 quote 

 

DELIBERA 

 
1) Di approvare la sopra estesa proposta di deliberazione; 

 
2) Di dichiarare, con successiva e separata votazione unanime espressa per alzata di mano, la 

presente deliberazione immediatamente eseguibile, per le motivazioni di urgenza espresse nella 

proposta approvata. 

 

 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 

 

IL PRESIDENTE 

F.to: - BERETTA Gian Paolo - 

 

 

IL SEGRETARIO 

F.to: - BAUDINO Laura -  

 

 

 

 

 

 
La presente deliberazione: 

 Viene pubblicata all’Albo Pretorio del Consorzio dal 23/12/2016 al 07/01/2017, R.P. n. 887 

 è stata pubblicata all’Albo del Consorzio per quindici giorni consecutivi dal 23/12/2016 al 07/01/2017, 

R.P. 887 

 

Il Segretario del Consorzio 

Dr.ssa Laura Baudino 

 

 

 
 

 

 

 
La presente deliberazione è: 

 Divenuta esecutiva il giorno       ai sensi dell’art. 134, comma 3 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n. 267, decorsi dieci giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 

 Dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4° del D.Lgs 267/2000) il 30-nov-2016. 

 

Il Segretario del Consorzio 

   Dr.ssa Laura Baudino 

 

 

 
 

 

 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, ad uso amministrativo. 

Cuneo, Lì 23/12/2016 

 

 

Il Funzionario delegato 
F.to Dott. Massimo PERRONE 

 


